27/06/2019 Chave de Autenticidade: 9995.D150.5C23.9742

FURG
^';^ SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL ÇH ^
^Ïâ^-, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO ^^ ^rj

^j^' UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO ÓRANDE-FURG anos <.J
PRÕ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ?1722/2019

O PRÔ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do
Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria n° 45/2017 de
06/01/2017, da Magnífica Reitera desta IFES,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a portaria ? 1197/2019 - PROGRAD referente
a composição da Comissão Examinadora para Seleção de Professor Substituto, objeto
do processo 23116.003556/2019-74, Doutorado em Química com Ênfase em Físico
Química ou em Química com Ênfase em Química Analítica ou em Química com Ênfase
em Química Inorgânica ou em Química com Ênfase em Química Orgânica ou em
Ciências com Ênfase em Físico Química ou em Ciências com Ênfase em Química
Analítica ou em Ciências com Ênfase em Química Inorgânica ou em Ciências com
Ênfase em Química Orgânica ou em Físico-Química ou em Química Analítica ou em
Química Inorgânica ou em Química Orgânica ou em Química Tecnológica e Ambiental
ou em Educação com Ênfase em Química ou em Educação em Ciências com Ênfase
em Química ou em Ensino em Ciências com Ênfase em Química, para provimento de
01 (uma) vaga, 40h. Matérias/Disciplinas: Química Geral, Química Geral l, Química
Geral II, Fundamentos de Química, Química Geral Experimental l, Química Geral
Experimental il, da Escola de Química e Alimentos, conforme segue:

Art. 2° - Excluir o membro a seguir:

Prof.3 Doutora JAQUELINE RITTER

Art. 3° - Incluir o membro a seguir:

Prof.a Doutora SABRINA MADRUGA NOBRE (Suplente)

Art. 4° - Manter os membros a seguir:

Prof.a Doutora ROSILENE MARIA CLEMENTIN (Presidente)
Prof. Doutor JULIANO ROSA DE MENEZES VICENTI
Prof. Doutor JOAQUIN ARIEL MORON VILLARREYES
Prof. Doutor BRUNO MEIRA SOARES (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 27 de junho de 2019.

y
SIMONE BARRETO ANADON

Pró-Reitora de Graduação
Em exercício

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1